PEMBAHASAN

A. Profil Bank Muamalat Indonesia Kantor Cabang Pembantu (KCP)

Bandar Jaya

1. Sejarah Bank Muamalat Indonesia

Bank Muamalat Indonesia didirikan pada tanggal 1 November

1991 Masehi atau 24 Rabiul Awal 1412 Hijriah, diprakarsai oleh

Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan Pemerintah Indonesia. Bank

Muamalat Indonesia memulai kegiatan operasinya pada bulan Mei

1992. Pada tahun 1993, PT. Bank Muamalat Indonesia, Tbk terdaftar

di Bursa Efek Jakarta.

Pada tanggal 27 Oktober 1994, Bank Muamalat berhasil